tiris nunc venturi, ad faciem possessionis Markosffalwa predicte, consequenterque porcionum possessionariarum et hereditatum litigiosarum, vicinis et commetaneis eiusdem possessionis Markosfalwa, alijs etiam quibusuis testibus, quos videlicet partes ipse voluerint, sub onere sedecim Marcarum, vestri in presenciam convocando, Ibique ab eisdem ad fidem eorum deo debitam fidelitatemque Sacre Corone Regni obseruandam, easdem hereditates oculata fide rescire et investigare, Vtrum prefatus in causam attractus solummodo prescriptas hereditates annotati condam Petri Zep, vel autem prefati quoque Nicolai Sijpos, ac alia feneta et nemora superius in accione actoris denotata, pro se Idem in causam attractus per potenciam occupauerit, nec ne, sciatis, inquiratis, et experiamini meram plenam atque omnimodam certitudinis veritatem. Et post hec huiusmodi oculate reuisionis et rescite veritatis seriem, vt fuerit expediens, cum nominibus et cognominibus vicinorum et commetancorum, aliorumque testium comprouincialium, nobis ad tricesimum secundum diem prescripti festi Beati Laurencij Martiris fide vestra mediante rescribere debeatis et teneamini. Secus non tacturi, presentibus perlectis exhibenti restitutis Datum in Zamosfalwa. secundo die termini prenotati. Anno domini Millesimo quingentesimo quadragesimo quarto.

Martinuzzi György kir. helytartó 1544 sept. 25-én kelt leveléből, a Domokos család levéltárában.

608.

Fráter György váradi püspök és kir. helytartó megparancsolja több Kézdi széki előkelő székelynek, hogy Kézdi-Vásárhelyen hallgassák ki Mátisfalvi Csató Györgyöt és Jánost az iránt, hogy Domokos Mihály a maga tanuit nem ígéretekkel vesztegette-é meg arra, hogy a per alatt álló örökséget a néhai Sipos Miklós örökségének vallják. Kelt Enyeden 1544. sept. 25-én.

Frater Georgius Episcopus Waradiensis, Thesaurarius, Locumtenens Reginalis Maiestatis et Illustrissimi filij sui ac in Regno Hungarie et Transsiluanie Judex Generalis etc Egregijs et Agilibus, Georgio Janko de Zalan, francisco cherijek de Zolthan, Simoni de

Borosnijo, Clementi Gethfij de Mathijsfalwa, francisco Mijhacz de Gelencze, Joanni Mijko de Oltzeme, Michaeli Chel de Zenthkatolna et Benedicto Balijnth de fwthasfalwa, Salutem et fauorem Noueritis quod nobis feria quinta proxima post festum Beati Gerardi Episcopi, vnacum nonnullis dominis et harum parcium Regni Transsiluanarum Nobilibus, pro faciendo moderatiuo Judicio causancium, in Sede nostra Judiciaria sedentibus, Johannes Both de Zeplak, pro Egregijs Michaeli Domokos de Chernaton, et Paulo Bech de Zenthkozmademijen, vt actoribus ab vna, ac Wolffgangus de Lupsa, pro Egregio et Agile Matthia Thewrewk, de Markosffalwa, veluti in causam attracto, partibus ab altera. Juxta continenciam Literarum Adjudicatoriarum ac attestatarum vicelocumtenentis nostri, ac certorum hominum suorum vicelocumtenentis superinde rescricionalium in figura Judicij nostri comparendo, easdem literas adjudicatorias ac Attestatorias et Rescricionales nobis vtrinque exhibuerunt et presentauerunt. Quarumquidem literarum, videlicet adjudicatoriarum et Attestatarum tenor talis erat, Ladislaus Mijkola de Zamosfalwa in Regno Transsiluanie Vicelocumtenens etc. (*Lásd: fõntebb 607. sz.*). Quibus exhibitis procurator prefati in causam attracti allegauit eomodo, Quod prefatus actor, videlicet Michael Damokos, cum testibus suis, per eum negocium ad prescriptum productis, nocte intempesta in agro possessionis Markosfalwa ea condicione conuenissent, vt prescriptam hereditatem litigiosam ipsi testes Agilis olim Nicolai Sijpos fuisse confiteantur, et pro huiusmodi confessione certam quandam promissionem Illis obtulisset, et super hoc, coram duobus arbitris, videlicet Georgio et Joanne chato de Matijsfalwa, solemniter recognouisset, et eosdem pro testibus superinde futuris habere voluisset, et ex eo omnes testes eius, qui hereditatem litigiosam olim Nicolai Sijpws fuisse asseruissent, false et fraudulenter veluti testes redempti fassi fuissent, Quod probare vellet cum duobus prefatis arbitris. Et quia partibus Justicia fieri non poterat, nisi super premissa allegacione et obieccione procuratoris dicti in causam attracti per vos veritas inquireretur, Requirimus igitur vos, et nichilominus vobis harum serie, autoritate qua fungimur firmiter committimus, Quatinus decimo quinto die a die presenti numerando, ad oppidum Kijzdij wasarhel convenire, Ibi que prefatos duos arbitros, videlicet Georgium et Joannem Chato, sub onere sedecim Mar-

carum vestri in presenciam convocando, Ab eisdemque ad fidem eorum deo debitam, fidelitatemque Sacre corone Regni obseruandam, super premissa allegacione et obieccione procuratoris dicti in causam attracti, sciatis inquiratis, et experiamini meram, plenam atque omnimodam certitudinis veritatem. Et post hec huiusmodi rescite veritatis seriem, vt fuerit expediens, Nobis ad decimum quintum diem, diei Attestacionis premissa, fide vestra mediante rescribere debeatis et teneamini. Secus non facturi, presentibus perlectis exhibenti restituti. Datum in oppido Enijed termino in prenotato. Anno domini Millesimo Quingentesimo Quadragésimo Quarto.

(P. H)

Lecta.

Hátára jegyezve: 1545 feria tertia proxima post festum Beate dorothee virginis, discussio cause intrascripte de voluntate parcium, in eo in quo nunc existit statu, ad decimum quintum diem, diei festi Beatorum Philippi et Jacobi Apostolorum, dilata est et prorogata.

Joannes literatus
de Bwda m. p.

Eredetije papiroson, a Domokos család levéltárában.

609.

Szentkatolnai Cseh Mihály és két választott biró társa bizonyítják, hogy Domokos Mihály tizenöt darab szántó földét oly föltétellel hagyta Alcsernátoni Pető György és fiai kezén, hogy őt, mint eddig, ezután is szolgálják, ellenkező esetben pedig azokat tőlök visszavehesse. Kelt Al-Csernátonban 1544.

Nos Michael Che de Zenthkatolna, ac Andreas wegij de felcharnathon, ac Jacobus keneres de Alchernathon, Damus promemoria quibus expedit vniuersis et singulis presentibus pariter et futuris, Quomodo eramus Iudices Constituti, et erat coram nobis cause mote (*igy*) Inter Egregium dominum **Michaelem Domokos**, ac **Georgium Petho de Alchernathon** existentem, Quomodo habebat sew tenebat dictus Georgius Petho vnam porcionem, que tamen continebat quindecim terras arabiles, Cum tamen dictus Egregius dominus Michael Domokos volebat ab eodem Georgio Peto reacipere, fecit tamen talem condicionem, talique modo Jam dictas

terras eidem Georgio Petho relaxauit, vt si eundem Michaellem Domokos ac filios suos, videlicet Stephanum, Joannem thomam ac Paulum, voluerit seruire, extunc habeat vti, quemadmodum antea, sin vero seruire noluerit, extunc dictas terras ab eodem habet potestatem accipere absque omni Iudicio, In cuius rei memoriam firmitatemque has nostras literas sigilloque nostro munitas ac roboratas duximas destinandas, Datum ex Alchernathon, In festo Mathie apostoli et ewangeliste, Anno vero a natho Christo Millesimo Quingentesimo Quadragésimo quinto.

(P. H.) (P. H.) (P. H.)

Eredetiye papiroson, a **Domokos család levéltárában.**

610.

Fráter György váradi püspök s kir. helytartó megparancsolja Osdolai Kún Lázárnak, Maksai Békés Adorjának, Torjai Apor Mihálynak és Gelenczei Mihálcz Ferencznek, hogy mint a felek által választott bírák a Csernátoni Domokos Mihály és a Nyujtódi Jánosi János özvegye közt fenforgó perben, melyet folyóást halasztgatnak, hozzanak ítéletet. Kelt Tordán 1545. ápr. 28-án.

Frater Georgius Episcopus Waradiensis Thesaurarius, Locumtenens Reginalis Maiestatis ac Illustrissimi filij sui ac in Regno Hungarie et Transsiluanie Iudex generalis etc. Egregijs et Agilibus **Lazaro kwn de osdola, Adriano Bewkews de Maxa, Michaeli apor de Thorija, et francisco Mijhalcz de Gelencze,** Salutem et fauorem, Dicitur Nobis in persona Egregij **Michaelis Damakos de chernaton** Qualiter diebus superioribus idera exponens ab vna ac honesta domina **Barbara Relicta Egregij quondam Joannis Janossij de Nijwijtod,** partibus ab alia, in quadam causa vos pro arbitris eorum elegissent et causam eorum arbitracioni vestre commisissent, quam vos nescitur quibus respectibus de termino in terminum prorogaretis, discutereque et adiudicare recusaretis in preiudicium et dampnum ipsius exponentis manifestum Vnde requisiti sumus pro parte et in persona prefati exponentis, vt eidem superinde de condigno Juris remedio prouideremus, requirimus igitur vos et nichilominus vobis

harum serie autoritate qua fungimur committimus, quatenus acceptis presentibus in vno certo et breui termino per vos prefigendo premissam causam vestri in presenciam assumere eamque secundum deum et eius Justiciam discutere cognoscereque et adiudicare, et si qua parcium huiusmodi vestro Iudicio non contentabitur, extunc vos causam eandem maturius reuidendam eo quo vestra requirit consuetudo transmittere modis omnibus debeatis et teneamini; secus non facturi presentibus perlectis exhibenti restitutis. Datum Thorde feria tertia proxima post dominicam Jubilate Anno domini Millesimo Quingentesimo Quadragesimo Quinto.

(P. H.)

Lecta.

Eredetije papiroson, a Domokos család levéltárában.

611.

Tanuvallatás Domokos Mihály és Becz Pál részére a Márkosfalván lévő Sipos Miklós-féle peres székelj örökség ügyében. Kelt 1547. febr. 3-án.

Anno domini Millesimo Quingentesimo Quadragesimo Septimo feria quinta proxima post festum purificationis Beatissime Virginis Marie, que fuit festus dies diui Blasij martiris, Nos **Martinus Andrassij, franciscus Mijhalcz, Stephanus Zewrcheij** ac **Georgius Mijhach**, per partes vtrasque litigantes, videlicet Michaellem Domokos, ac Paulum Becz, tanquam actores, atque dominam Margaretham per legitimum suum procuratorem, Valentinum Illijessij veluti in causam attractam partibus ab altera, ad hoc specialiter pari consensu electi, accepimus fassiones fidedignorum hominum, legittimeque citatorum, super litigiosa hereditate Nicolai Sijpos, in Markosffalwa habite, modo et ordine subsequenti. Item Petrus Pechij de Kijzdijsasarhel citatus et Juratus fassus est, quod a tempore Thome Ag Damakos et Pauli Damakos, Item et Emerici Becz ipse possedit et vsus est feneta et duas terras arabiles, que se extendunt ad Naghwewlgh, Insuper certo scit, quod Nicolaus Sijpos possedit hanc hereditatem ad rationem propriam, et non ad alienam, huic contradicitur. Item Paulus Waska de Dalnok citatus et Juratus fassus est ferme centenarius se certo scire, quod Nicolaus Sijpos hanc hereditatem sem-

per ad rationem propriam possedit, et non ad alienam, vtrum la tamen ab auo suo ipsi Nicolao descenderit, ignorat Similiter et Benedictus Sijpos, pater Nicolai, hanc eandem hereditatem ad rationem propriam possedit, de terris arabilibus et fenetis nichil scit, huic contradicitur. Item Blasius Ferencz de Almas nichil scit, Item Paulus Kazonij de Leezffalwa nichil scit, Item Mattheus forijka de fewlchernathon Juratus fassus est se certo scire Nicolaum Sijpos possedissee hanc hereditatem auitice, Insuper certo scit duas partes terrarum arabilium pertinere ad hanc hereditatem, item certo scit fenetum pertinens ad hanc hereditatem, Juxta decursum fluminis feketiejgh, de nomine tamen feneti ignorat, Item Ambrosius chatho de Zenth-sijmon Juratus fassus est se certo scire hanc hereditatem ipsi Nicolao Sypos fuisse auiticam, et dum Paulus Damokos versaretur in Hungaria, possedit ad rationem Pauli Damokos, de terris arabilibus et fenetis nihil scit, contradicitur. Item Bartholomeus forijka de chernathon nichil scit, Item Paulus forro de kozmas Juratus fassus est, Quod ipse tempore Emerici Becz habitauit super hanc hereditatem annis septem, domumque super eadem edificauit, ad rationem eiusdem Emerici, atque Nicolaus Sijpos sepissime dixit, ipso audiente, quod sibi hec hereditas esset auitica, ipse tamen nescit, huic contradicitur, Item Gregorius Molnar de Alchernathon nichil scit, Item Georgius wargijassij de fewlchernathon Juratus fassus est, se certo scire, Quod Nicolaus Sijpos hanc hereditatem possedit, ad rationem ville, Item Blasius chijkij de Alchernathon Juratus fassus est se certo scire, quod quo tempore Emericus Becz super hanc hereditatem domum edificabat, villani dicebant, hanc hereditatem ipsorum esse, Ipse quoque Emericus Becz ad rationem ville domum eandem edificauit, Item Daniel koach de chijkzenthgijewrgh Juratus fassus est, me (inquit) presente, cum Emericus Becz domum erigere vellet, Juxta scolam de parte superiori, villani miserunt ad eundem Emericum Becz tres e medio eorum, quorum vnus erat Joannes Dombij, alter vero Petrus olti, qui vivo vocis oraculo sic eum alloculi sunt, dominacio (inquit) vestra hic domum erigere ne velit, sed potius super auiticam hereditatem Nicolai Sijpos, quam cum ab eisdem sciscitatus fuisset vbi locorum esset, ostenderunt hanc hereditatem litigiosam fuisse aui ipsius Nicolai Sijpos, et sic domum istic erexit, huic contradicitur, Item Dominicus Somoghij de Albis

Juratus fassus est, Nicolaus inquit Sijpos possedit hanc hereditatem ad rationem propriam, Insuper scit ad eandem pertinere duas partes terrarum arabilium, preterea quoddam fenetum, quod eciam nunc vocatur Sijposmijklos zegij, huic contradicatur, preterea particulam feneti Reethfark vocatam, Item Anthonius Nyesew de Alchernathon Juratus fassus est (se scire hereditatem) litigiosam propriam fuisse Nicolao Sijpos, ad eamque pertinere duas partes terrarum arabilium, huic contradicatur, Item Joannes Egijed de fewlchernathon Juratus fassus est, se certo scire hanc hereditatem auiticam fuisse Nicolao Sijpos, ad eandemque pertinere duas partes fenetorum, preterea particulam prati In Reethfark, huic contradicatur, Item Andreas Dombij de Jkaffalwa Juratus fassus est, se certo scire Quod Nicolaus Sijpos hanc hereditatem possedit ad rationem ville, Item franciscus forijka de fewlchernathon Juratus fassus est, se certo scire quod ista hereditas fuit auitica Nicolao Sijpos, ad eandemque pertinere duas partes terrarum arabilium, in Reethfark particulam feneti, atque komloszeg, huic contradicatur, Item Georgius Marthon de fw-tasfalwa Juratus fassus est se certo scire quod Nicolaus Sijpos hanc hereditatem ad rationem propriam possedit, ad eandemque pertinere duas partes terrarum arabilium, audiuit et particulam feneti in Reethfark habitam ad eandem pertinere, certo tamen nescit, Item Matheus Pathkos de chijkzenthgijewrgh Juratus fassus est se certo scire quod Nicolaus Sijpos hanc hereditatem possedit ad rationem propriam, Item Thomas chijkij de Marthonffalwa Iuratus fassus est se certo scire hanc hereditatem litigiosam fuisse ville, Item Stephanus Santha de Alchernathon Juratus fassus est se audiuisse a patre suo ac Luca kere sew, quod ista hereditas fuerit auitica Nicolao Sijpos, huic contradicatur, Item Albertus Zeep de Zentsijmon Juratus, fassus est, se certo scire hanc hereditatem fuisse ville, et in quantum possedit Paulus Damokos, ad bona Petri Zeep possedit, huic contradicatur. Item Marti(nus) Gewdrij de Angijalos Juratus fassus est, se certo scire, Quod Nicolaus Sijpos possedit hanc hereditatem, ad rationem Petri Zeep, Item Benedictus Illijes de Angijalos Juratus fassus est, se certo scire, Quod Nicolaus Sijpos hanc hereditatem possedit ad rationem Petri Zeep, huic contradicatur, Item Joannes Beothij de Alchernathon Juratus fassus est se certo scire, hanc hereditatum quod Nicolaus Sijpos possedit ad rationem pro-

priam, ad eandemque pertinere duas partes terrarum arabilium. Item particulam feneti In Reethffark atque iuxta fluuium feketelijgh, Sijposmijklos zijgethij vocatam, huic contradicitur, Item Stephanus Nagh de Thelek Juratus fassus est, se certo scire, Quod tota possessio Markosfalwa Jurauerit super manus patris sui, qui tum tempore fuit iudex, quod hanc hereditatem Emerico Becz nullomodo concederunt, et Emericus Becz ipso audiente dixit hec verba, Ego Inquit possideo hanc hereditatem ad racionem Petri Zeep, huic contradicitur. Item domina Elizabeth, relicta Ioannis Dombij de Marthonffalwa Jurata fassa est, se certo scire quod ista hereditas fuerit ville, quia fuit vitricus ipsius Nicolai Sijpos, Item Blasius Jenyew de Beelaffalwa Juratus fassus est, se audiuisset ab Emerico Becz quod super hanc hereditatem edificabit ipse domum ad racionem ville, huic contradicitur. Item Benedictus Lwkach de Albijs Juratus fassus est, se certo scire, Quod ista hereditas fuerit ville, huic contradicitur, Item Laurentius Molnar de Fewlchernathon Juratus fassus est se certo scire, Quod Nicolaus Sijpos hanc hereditatem possedit, tanquam propriam. Nos itaque horum fassionibus tali ordine auditis, et acceptis, conscienciose scripsimus sigillisque nostris vsualibus conclusas muniuimus, Anno et dic quo supra, Coram nobis Judicibus preallegatis. In persona domine Margarethe Valentinus Illijessij, ac Mathias Therek protestati sunt, qualiter fuisset inter ipsos certa definitio ac constitucio, Ne plures incolas possessionis Markosfalwa in attestacionem adducerent, qui superioribus temporibus super hac eadem re deposito Juramento fassiones fecerant, et propterea illis omnibus contradixerunt, cuius rei pleniorum reuisionem transtulimus ad id tempus, cum simul constituti fuerimus.

Martinuzzi György 1547 máj. 18-án kelt ítéletleveléből.

612.

Fráter György váradi püspök és kir. helytartó Domokos Mihálynak és Becz Pálnak Márkosfalvi Török Mátyás neje Margit ellen a márkosfalvi Sipos Miklós féle székely örökségért folytatott perében, melyet a felek által választott birák eldönteni nem akartak, a Török Mátyás által följánlott párbajt visszautasítva, a peres örökséget a

nevezett felpereseknek ítéli, s több előkelő székelynek megparancsolja, hogy a felpereseket ezen örökségbe igtassák be. Kelt Gyula-Fehérvártt 1547. május 18-án.

Frater Georgius Episcopus Waradiensis, Thesaurarius, Locumtenens Reginalis Maiestatis, et Illustrissimi filij sui, ac in Regno Hungarie et Transilvanie Judex generalis etc. Egregijs et Agilibus **Martino Andrassij de Zenthkiral, Clementi Beeldij de Zenthgijewrgh, Blasio Apoor de Thorija, Joanni Apoor de eadem, francisco Mijhalcz de Gelencze, francisco Mijko de Oltszeme, Paulo Daczo de Zenthgijewrgh, Bernardo similiter Daczo de Illijefalwa, Benedicto Balijnth de fwtsfalwa, Michaeli cheh de zenkatholna, et Anthonio Lewrijncz de Dalnok**, Salutem et amicitiam paratam cum honore. Noueritis Quod Nobis feria secunda proxima post dominicam Rogacionum, vnacum nonnullis dominis et Regni Nobilibus pro faciendo moderatiuo iudicio causantibus in sede nostra iudiciaria sedentibus, Joannes Both de Zeeplak, pro Egregijs et Agilibus Michaeli Damokos de chernathon, et Paulo Becz de kozmas, cum nostris, vt actoribus ab vna, ac Mathias Therek de Markosfalwa pro Nobili domina Margaretha consorte sua, veluti in causam attracta, similiter cum nostris litteris procuratorijs partibus ab altera, Juxta continenciam quarundam litterarum sex arbitrorum, scilicet Egregiorum et Agilium Nicolai kornijs, Martini Andrassij, Michaelis ferencz, Michaelis Sander, Stephani Zewrcheij et Georgij Myhach ac signature cuiusdam compositionis, Inter eas inite, in figura Judicij nostri comparendo, easdem vtrinque nobis exhibuerunt, Que declarabant, qualiter partes predictae illam causam eorum, quam ratione certarum hereditatum, In possessione Markosfalwa, in Sede Kijzdij habitaram, coram nobis contrectabant, sub obligatione honoris ad cognitionem Sex prefatorum arbitrorum submisissent, iidem tamen arbitri, ex quo causa in certa sui parte factum honoris concernere dignoscebatur, eandem descindere noluisent, sed ad presentem terminum in nostram presentiam transmittendam voluisent, prius tamen earum propositionibus et allegatis vtrinque acceptis, et intellectis, ac iuxta ad probationes partibus destinatis, Qui dum ad diem constitutum reuersi fuissent, et probationes in litteris exhibere voluisent, Tunc Mathias Therek duellum in causam attracto obtullisset, que res occasionem

cause in nostram presenciam transmittende peperisset. Nos tandem volentes quieti et paci parcium consulere, differenciam earum ad solam equitatem pertrahentes, causam eatenus quatenus causam honoris concernere videbamus, sopitam fecimus et condescensam. Tandem receptis in manus predictis parcium litteris attestatorijs, earum tenor talis erat. Anno domini Millesimo Quingentesimo Quadragesimo Septimo *stb.* (*Lásd: fõntebb 1547-re 611. sz.*) Quibus perlectis, Intellectis et diligenter ponderatis, comperimus ex tenoribus earum, quandam hereditatem Siculicalem Sijposmijklos erekseege vocatam la possessione Markosfalwa in Sede kijzdiij habitam fuisse Agilis olim Nicolai Sijpos, quam veluti hominis communis Siculi hereditatem, et non tamquam hominis capitalis, vnacum duabus partibus terrarum arabilium ad locum Naghwewlgh habitarum, ac particulam feneti, in loco Reeth fark appellato, Item secundum fluuium feketelijgh pratum quoddam Sijposmijkloszegij appellatum in territorio eiusdem possessionis adiacens, Ex quo eandem hereditatem predecessores dicte domine In causam attracte penes litteras eorum sententionales deffuncte condam Regie Maiestatis domini nostri graciosissimi, Quibus mediantibus alias quasdam hereditates Siculicales Zeep peter ereke vocatas In eadem possessione existentes consecuti fuissent, ac tempore execucionis extra tenores iudicarie commissio- nis occupassent, quam rem procurator domine In causam attracte negasset et asseruisset nunquam in illa possessione Nicolaum Sijpos hereditatem habuisse, Jure sibi ex premissis incumbenti in perpetuum adiudicandam, ac per vos debite execucioni demandandam esse decreuimus, prout decernimus et committimus per presentes. Quocirca requirimus vos et nichilominus vobis harum serie, auctoritate nostra qua fungimur committimus, Quatinus acceptis presentibus, sub oneribus alias in talibus obseruari solitis, simul vel duo vestrum ad facies prescripte possessionis Markosfalwa, signanterque hereditatis litigiose, vicinis et commetaneis eiusdem vniuersis inibi legittime conuocatis et presentibus accedendo reddatis et restituatis eandem vnacum duabus partibus terrarum arabilium ac particulis feneti et prati prenominatorum, dicto actori, contradiccione et inhi- bicione eiusdem in causam attracte, et aliorum quorumlibet preuia racione non obstante, Et post hec vos seriem huiusmodi execucio- nis vestre vt fuerit expedita nobis ad decimum quintum diem diei exe-

cucionis fide vestra mediante referre vel rescribere de beatis. Secus non facturi presentibus perlectis exhibenti restituti. Datum Albe Gijwle tercio die termini prenotati, Anno domini Millesimo Quingentesimo Quadragesimo Septimo.

Lecta et correcta.

(P. H.)

Eredetije papiroson a **Domokos család levéltárában.**

613.

Nagymihályi Ödönfi László görgényi várnagy és székely alispán Szentléleki Gondos Mihálynak Domokos Mihály és Becz Pál ellen a márkosfalvi Sipos Miklós-féle örökségért folytatott s hozzá feljebbezett perében a felperest mint patvarkodót 24 márkában elmarasztalja, a peres örökséget pedig az alperesek birtokában hagyja, s megparancsolja több előkelő székelynek, hogy a 24 márka birságot a felperes ingóságaiból, s ha azokból ki nem telnék, székely örökségeiből is hajtsák föl. Kelt Görgény várában 1548. febr. 28-án.

Ladislaus Ewdenffij de Naghmihal, prefectus Castri Georgen et Siculorum Vicecomes etc. Egregijs et Agilibus Emerico lazar de Chycho, Clementi Beldij de Zenthgeorgh, Petro chijko de Mendzenth, Martino lach de Zenthmarthon, Salutem et. amiciciam paratam cum honore, Noueritis quod Nobis feria secunda proxima post dominicam Reminiscere vnacum nonnullis dominis harum parcium Transiluanarum Nobilibus et Siculis pro faciendo moderatiuo Judicio causancium in Sede nostra Judiciaria sedentibus, Valentinus Illessij. pro Agile Michaele gondos de Zenthlelek, vt actore ab vna, ac Blasius Isthwan, pro Egregio Michaele Damonkos de Chernathon ac Paulo Becz de kozmas veluti in causam attractis, partibus ab altera, Juxta legacionem Agilis pauli galffij de Zombathfalwa, Nunccij Sedis Wdwarhel, in figura Judicij nostri comparendo, Qui Nunccius retulit inter partes prefatas quandam causam primum in Sede Kijzdij motam et tandem per viam appellacionis ad Sedem Wdwarhel deductam esse, vbi prefatus actor medio procuratoris sui contra in causam attractos proposuisset eomodo, quod quedam hereditas Siculicalis, Sijpos mijklos ereke vocata, in Markwsfalwa, in Sede kijzij

existens et adiacens, que ipsum Actorem Jure sanguinis et auitico concerneret, et ab eisdem in causam attractis repeteret. Quo audito procurator dictorum in causam attractorum respondisset ex aduerso, quod in prescripta hereditate plus quam triginta duobus annis prescripsisset et ab eodem tempore in pacifica possessione perstitisset, propterea Idem in causam attracti preuia ratione Juri stare recusarent, Hijs sic habitis Judices Sedis Wdwarhel adiudicassent, vt si in prescripta hereditate prescripserint, Juri stare non tenerentur, super hoc Judicio actor non contentus causam eandem in nostram presenciam preuocasset, Quaquidem relacione prefati Nunccij coram nobis modo premissa facta annotatus actor in fidem eiusdem Michaelis Damokos, quod in ea hereditate prescripserit, credit, Hoc percepto prefatus in causam attractus eo grauamine, quo de Regni consuetudine Juxta decreti formam dinoscitur, Juramentum assumpsit de facto, Juramentum quoque more solito in Sede nostra Judiciaria Juxta Judiciariam nostram deliberacionem deposuit. Quibus sic habitis procuratores parcium prefatarum causa in premissa a nobis Judicium et Justiciam sibi elargiri postularunt, Propterea Nos assumto superinde consilio prematuro et sana deliberacione prefatorum dominorum et Regni Nobilium, Annotatos in causam attractos causam gaudem videlicet hereditatem prefatam Siculicalem liti-giosam Sijpos miclos ereke vocatam simulcum cunctis suis vtillita-tibus et pertinencijs quibuslibet ab antiquo ad eam spectare debentibus, apud eosdem in causam attractos tanquam merum et sincerum Jus suum hereditarium vtendam possidendam pariter et habendam Judiciaria nostra deliberacione duximus relinquendam et committendam, Et insuper eundem actorem, ex quo eo grauamine quo vt premittitur de Regni consuetudine dinoscitur in Juramentum reliquit, in facto calumpnie, ex eoque in vigintiquattuor Marcis totidem florenos facientibus, in duabus nobis in tercia vero partibus prefatis in causam attractis prouenientibus, conuictum et aggrauatum duximus reliquendum Judicandoque decreuimus, prout decernimus et committimus per presentes. Requirimus Igitur vos et nichilominus vobis harum serie Authoritate domini nostri graciousissimi qua fungimur committimus Quatenus acceptis presentibus sub oneribus alias in talibus obseruari solitis simul vel duo vestrum, ad prefatum actorem vicinis et commetaneis vniuersis Inibi legittime

conuocatis et presentibus accedendo Ibique primum de rebus et bonis suis mobilibus, si que reperiri poterint, Illis autem non reperitis vel non sufficientibus de hereditatibus suis Siculicalibus ipsum solum proprie et precise concernentibus, super prescriptis viginti quattuor Marcis totidem florenos facientibus, in duabus nobis vt prefertur Judicij in tertia vero partibus prefatis in causam attractis contradiccione et inhbicione prefati Actoris et aliorum quorumlibet preuia racione non obstante plenariam atque omnimodam satisfactionem impendere, et posthec vos seriem huiusmodi execucionis vestre, vt fuerit expedita, Nobis ab decimumquintum diem diei execucionis vestre fide vestra mediante, refferre vel rescribere debeatis et teneamini. Secus non facturi, presentibus perlectis exhibenti restitutus. Datum in Castro Gewrgen tercio die termini prenotati Anno domini Millesimo Quingentesimo Quadragesimo octauo.

(P. H.)

Lecta.

Eredetiye papiroson, a **Domokos család levéltárában.**

614.

Nagymihályi Ödönfi László görgényi várnagy és székely alispán Török Mátyás nejének Margitnak Domokos Mihály és Becz Pál ellen folytatott s hozzá feljebbezett perében ítéletet hozván, megparancsolja több előkelő székelynek, hogy a peres márkosfalvi örökség szinhelyén hallgassák ki a felperes nő tanuit az iránt, hogy az alperesek az általok nyert ítéletlevélben megnevezett örökségeken kivül a Szép Péter-féle márkosfalvi örökséget nem foglalták-é el törvénytelenül? Kelt Görgény várában 1548. febr. 28-án.

Ladislaus Ewdenffij de Naghmihal prefectus Castri Georgen et Siculorum Wicecomes etc. Egregijs et Agilibus Georgio Janko de Zalan, Michaeli Bassa de Zabola, Simonij Borosnijaij, Mattheo Bernard de chernathon, Stephano Zewrche de kowazna, francisco cherijek de Zolthan, francisco Miko de oltzeme, Blasio apor de Thorija, Salutem et amicicium paratam cum honore. Noueritis quod Nobis feria secunda proxima post dominicam Reminiscere vnacum nonnullis dominis harum parcium Transsiluanarum Nobilibus et Siculis, pro faciendo moderatiuo Judicio causancium in Sede nostra Judiciaria

sedentibus, pro Nobili domina Margaretha, Mattheus Thewrek maritus suus, vt actrice ab vna, ac Agilis Blasius Isthwan pro Egregijs et Agilibus Michaele Domokos de chernathon ac Paulo Becz de kozmas veluti in causam attractis, partibus ab altera, Juxta legacionem Agilis pauli gallfy de Zombathfalwa Nunccij Sedis Wdwarhel, in figura Judicij nostri comparendo, qui Nunccius retullit inter partes prefatas primum in Sede Kijzdi motam et tandem per viam appellacionis ad Sedem Wdwarhel predictam deductam esse, vbi prefata domina Actrix contra in causam attractos proposuisset eomodo, Quomodo superioribus coram domino nostro graciousissimo pro quodam (*igy*) hereditate lites mouisset, de qua causa Jam per annotatos in causam attractos consecuta, quasdam litteras Sentenciales superinde priuilegiales extraxissent, vigore cuius certas hereditates Siculicales Zep peter ereke vocatas occupassent in preiudicium et damnum eiusdem actricis valde magnum, et per potenciam occupauerint, vnde penam violencie ab in causam attractis repeteret, Quo audito procurator dictorum In causam attractorum respondissent (*igy*) ex aduerso, Ouod ipse hereditatis, quam occupassent, in litteris sentencionalibus nomina expressim continentur, et extra litteras sentencionales nihil occuparificissent, et tempore statucionis in contrarium nihil protulissent, propterea ipsos calumpniose accusaret, Hijs sic habitis Iudices Sedis Wdwarhel adiudicassent vt easdem litteras Sentenciales in testimonium producere deberent, de quibus clariorem (*igy*) documentum recipere possent, qui occupauerit. Super hoc Iudicio actrix non contenta causam eandem in nostram presenciam prouocasset, Hijs sic se habitis annotati in causam attracti exhibuerunt quasdam litteras sentencionales superinde priuilegiales, quas nos clarius Intelligentes per rectam viam pure et sincere sine omni deffectu emanatas esse arbitrantes in sua autoritate et contra eam priuilegialem Sentenciam nihil tractantes, preter si Idem Annotata domina Actrix extra hunc priuilegium, Zep peter erekee vocatam occupauerit necessario probandum commisimus, Et partibus Justicia fieri non poterat nisi super premissis parcium earum assercionis per vos veritas inquiratur. Requirimus Igitur vos et nichilominus vobis harum serie autoritate domini nostri graciousissimi qua fungimur, committimus Quatenus acceptis presentibus sub oneribus alias in talibus obseruari solitis, decimo quinto die a die

presenti numerando simul vel duo vestrum ad possessionem Markwsfalwa consequenter faciem terre litigiose Ibidem habitam accedere, Ibique vniuersos testes, quos prefata domina actrix voluerit, sub onere sedecim Marcharum vestri in presenciam conuocare, ab eisdemque ad fidem eorum deo debitam fidelitatemque Sacre Corone Regni obseruandam, De eo vtrum prefatij in causam attracti extra litteras Sentencionales superinde priuilegiales quorum nomina in eadem continentur nihil occupauerint, vel hereditatem prefatam dicti Petri extra litteras priuilegiales occupauerint, Nec ne, sciatis inquiratis et experiamini meram plenam atque omnimodam certitudinis veritatem, Et posthec vos seriem huiusmodi rescite veritatis vestre ad octauum diem diei execucionis vestre, vt fuerit expedita, Nobis fi e vestra mediante suo modo referre vel rescribere debeatis et teneamini. Secus non facturi, presentibus perlectis exhibenti restituti. Datum in castro georgen tercio die termini prenotati, Anno domini Millesimo Quingentesimo Quadragesimo octauo.

(P. H.)

Eredetije papiroson, a Domokos család levéltárában.

615.

Nagymihályi Ödönfi László görgényi várnagy és székely alispán megparancsolja több előkelő székelynek, hogy Torja-Vásárhelyen tartsanak tanuvallatást az iránt, hogy a Jenő nem Besenyő ágát illető lófőségi tisztség a néhai szép Péter márkosfalvi örökségéhez tartozik-é, melyet Dálnoki Török Mátyás neje Katalin perrel megnyert, s magának követel, vagy a Domokos Mihály csernátoni jószágához, s a Domokos család 32 esztendőnél tovább volt-é ezen tisztség birtokában? Kelt Görgény várában 1548. mart. 1-én.

Ladislaus Ewdenffij de Naghmihal preffectus Castri Georgen et Sicularum Vice comes etc. Egregijs et Agilibus Georgio Janko de Zalan, francisco cherijek de zolthan, Simonj Borosnijoj Stephano Gasparo Zewrche de Pakee, francisco Mijhalcz de Gelenche, Blasio Apor de felthorija, Paulo Dacho de Zenthgewrgh, Michaeli Cheh de Zenth katholna francisco Mijko de oltzemee Salutem et Amiciciam paratam cum honore, Noueritis Quod Nobis feria tertia post domi-

nicam Reminiscere vnacum Nonnullis dominis harum parcium Transiluanarum Nobilibus et Siculis pro faciendo moderatiuo Judicio causancium in Sede nostra Judiciaria sedentibus, Agilis Matthias Therek de dalnok, pro Nobile domina katharina consorte sua vt actrice ab vna, ac Georgius lewrijnchij de dalnok, pro Egregio Michaele Damokws de alchernathon veluti in causam attracto partibus ab altera, Juxta legacionem Agilis Pauli galffij de Zombathffalwa Nunctij Sedis Wdwarhel in figura nostri Judicij comparendo, Qui Nunctius retullit inter partes prefatas quandam causam primum in Sede kjsdij motam et tandem per viam appellacionis ad Sedem Wdwarhel predictam deduxisse, Vbi prefata domina Actrix medio procuratoris sui proposuisset eo modo, quod quoddam **officium primipulatus generis Jenew** ¹⁾, **ad hereditatem Petri Zep, quam hereditatem Jure mediante optinuisset, pertinens**, que ipsam dominam actricem Jure auitico concerneret, apud eundem in causam attractum haberetur a(b e)odem repetere vellet, Quo audito procurator dicti in causam attracti Respondisset ex aduerso, Quod ipsa domina actrix in prescripto officio primipulatus generis Jenew nullam vnquam porcionem possessionariam habuerit, et abantiquo predecessores sui possedissent, prescripcionemque in eo fecisset, Ex quo enim a tanto temporum in processu nullam habuisset porcionem et in alia genealogia esset, Judices Wdwarhelienses adiudicassent annotatam dominam actricem querere minime posse, super hoc Judicio domina actrix non contenta causam eandem in nostram presenciam prouocasset, Quaquidem relacione prefati nunctij modo premissa facta prefatus in causam attractus circa suam assercionem adiunxit et in sui Juris deffensionem allegauit, Quod **Dominicus Nijwyodi in genere Jenew Suppremus Capitaneus extitisset, et frondes ad chernaton duxisset**, Interim Thomas Damokws Auus Pauli Bech Suppremus Judex in prefata generis (*igy*) Jenew fuerit factus et et (*igy*) **Arborem forondosam ad chernathon direxisset**, Interim alter Thomas